......  Anno Christi  millesimo octogesimo primo Cremonenses  
Carrocium instituerunt,  quodque  ejus  usum una  cum libertate  
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gratia Bertae Augustae ab Henrico IV Imperatore impetrassent,  
Bertam aut Bertacciolam dixerunt.  Carrocium erat currus  am
plior his atque sublimior, qui communi in usu. Invenere Longo
bardi, primique omnium, secundum aliquos, Mediolanenses usur
parunt. Ornabatur id a quibusdam panno rubro, ab aliis albo; a  
Cremonensibus vero mixtim rubro et albo; denique pro colore,  
quo cujusque Civitatis insigne. Sed et seni boves, a quibus trahe
batur, simili panno tecti. In medio autem erat antenna cum vexil
lo sive labaro, praeter crucem rubram, caetera alba; cujusmodi  
in supplicationibus hodieque nonnullis in locis gestantur: et ab  
eadem antenna dependuli funes, quos validi robustique juvenes  
manibus attinebant, inque ejus summo Campana, appellata Nola.  
Nefas autem educere, nisi publico decreto, nec minus mille quin
gentis ad custodiam ejus militibus strenuis, et panoplia ac bipen
nibus  egregie  munitis.  Prope  etiam  Duces  omnes  ac  militiae  
Praefecti; at pone tibicines octo, multique ad rem divinam Sacer
dotes. Praecipua tamen currus hujus cura dabatur Viro virtute et  
peritia rei militaris insigni, quoque loci ille statueretur, eo tum 
jus dici, tum consilium haberi de summa belli solebat. Eodem et 
sauciis receptus atque confugium, eisque qui vel pugnando defes
si, vel a multitudine hostium premerentur. (Descripti. Urbis Cre
monae)
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NOTA B

In una pergamena scritta in Milano nell'Ottobre dell'anno 1161 
certa Ermelinda dichiara, che dalla somma di lire 18 ricevuta per 
la vendita di vari poderi,  avesse già speso  solidos quadraginta  
necessitate famis. È questa una pergamena dell'Archivio di Chia
ravalle287. La somma, secondo il Giulini288 corrisponde incirca a 
260 lire della moderna moneta milanese. Che in tanta strettezza 
confidassero ancora i Milanesi potere ottener pace da Federigo, si 
cava da una carta dello stesso Archivio, scritta due giorni dopo 
l'anzidetta pergamena, in Milano; in cui Mosto Borro figliuolo di 
Ugone, vivente secondo la Legge Longobarda, il quale erasi fatto 
mallevadore  in  una  vendita,  promette  di  dar  mano  a  fare  una 
eguale divisione di alcuni fondi dopo alcuni mesi che si sarebbe 
conchiusa la pace con Federigo.  Et dedit guadium suprascriptus  
Mustus quod ipse amodo usque ad duos menses proximos post  
pacem factam istius terrae cum Rege dividere habet...289